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N.° do Processo N° do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboracao
61560/2024 62275/2024 23/08/2024 14:03:54 23/08/2024 14:03:53
Tipo Numero
REQUERIMENTO DE INFORMACAO DA 49/2024
CAMARA

Principal/Acessorio

Principal

Autoria:
CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ementa:

OF/CM/NP 231/2024 - ENCAMINHA REQUERIMENTO DE INFORMACAO DE N° 47/2024,
DE INICIATIVA DO VEREADOR Diogo Pereira Lube (Professor Diogo Lube).
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digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Publicasz:::

Brasileira - ICP-Brasil.
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e-mail: vereadordiogolube@gmail.com

Requerimento de Informagdo n° /2023

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE , DA CAMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPIRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PDT, com
assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuicdes
regimentais, REQUER INFORMACAO, conforme disposto no
artigo 139, §3°, inciso X do Regimento Interno deste
Poder Legislativo, ao Cadastro Imobiliario, Secretaria
Municipal de Fazenda, referente a certificacdo de que
a via que liga a Rua Ruth Almeida Vieira a Rua Roberto
Almeida Barina, no Bairro IBC, ©possul denominacao

oficial.

Reitero que a citada via estd em destaque no mapa em
anexo, disponivel no aplicativo “Google Maps”. Solicito
INFORME, oportunamente, se o nome SEBASTIAO MARIA FRANKLIN
denomina rua, praca ou outro logradouro publico neste

municipio.

Anexo:
“Feliz a Nagao cujo Deus é o Senhor”
Portal da Camara Processo Legislativo Transparéncia
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

com o igengfitadot820REHIO 3N PRRIACLRHKIAZAODR06K BLetusre g assinkcldade

digitalonielietitioatis MELYE3 50 @3200:33208 30080 MISAVDS 4008 FHIAL0® Do et assin

digitalmente conforme MPisliga0Br26iiE qlfeRr8tmsila Infra-estrutura de Chaves Public
Brasileira - ICP-Brasil.

Brasil

fls. 2

Assinado digitalmente por OZANI GOMES DE
MATOS:03163987729 Data: 23/08/2024 14:05:08

Assinado digitalmente por DIOGO PEREIRA
LUBE:08494273710 Data: 26/07/2024 16:50:57


http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

—1 a DIOGO LUBE
v (&3] Camara Vereador

\f . <] o o Praga Jerdnimo monteiro,70, centro
\’ v .’ M u n I CI pa I Cachoeiro de Itapemirim/ES
3 % CEP: 29300-170
\’ S " de Cachoeiro de Itapemirim Contato: +55 28 3526-5626/5644
e-mail: vereadordiogolube@gmail.com

“Feliz a Nacao cujo Deus é o Senhor”

Portal da Camara Processo Legislativo Transparéncia

www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

com o idendfitedptS2OMBHROIGAMYLINICARHUIAZAOPSOOR At uomIIrArsingcidade  pBras
digitalonefiettioalivnE b3 50 @3200:25208 30030 0003 4008 HHALOR Do Sehaeet assina%
digitalmente conforme MPGisliza@0Br26iiE qlfeRr8tmsila Infra-estrutura de Chaves Publicage: =
Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 3


http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

DIOGO LUBE

v \J -

C Vereador

2| 7/ % |LY] a ma ra Praca Jerénimo monteiro, 70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

Al o o o
v\ M |

\ . unICIPa CEP: 29300-170
R de Cachoeiro de Itapemirim Contato: +55 28 3526-5626/5644
e-mail: vereadordiogolube@gmail.com

Sala das Sessdes “Elias Moysés”, 26 de Julho de 2024.

Diogo Pereira Lube

Vereador - PDT

“Feliz a Nagao cujo Deus é o Senhor”
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Cachoeiro de Itapemirim/ES, 08 de agosto de 2024.

OF/CM/N° 231/2024

Ilm°. Sr.

THIAGO BRINGER

Secretaria Municipal de Governo e Planejamento Estratégico
PMCI

Senhor Secretéario,

Encaminhamos a Vossa. S?%. para as providéncias cabiveis, os
Requerimentos de Informagdo N°. 44, 45, 46, 47, 48, 49 e 50/2024, de
iniciativa dos Edis Paulo Sérgio de Alemida, Sebastido Ary Corréa,
Diogo Pereira Lube e Adriano Pereira Verediano, desta Casa, aprovado
no Plenédrio deste Legislativo Municipal, na Sess&o Ordinédria do dia 06
de agosto de 2024.

Solicitamos as providéncias cabiveis de Vossa S?. para o
cumprimento da legislacdo em vigor.

Atenciosamente,
BRAS ZAGOTTO
Vereador - Presidente
“Feliz a Nacao cujo Deus é o Senhor”
Portal da Camara Processo Legislativo Transparéncia
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Processo: 61560/2024 - RICMCI 49/2024
Fase Atual: PROTOCOLAR PROCESSO - CAMARA
Acdo Realizada: Seguir

Proxima Fase: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

De: CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
Para: SEMGOV - GERENCIA DE GABINETE

Processo protocolado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 23 de agosto de 2024.

Protocolo Automatico
- Mat.

Tramitado por, , Mat.

AutenticarAleoticwetoremdHtpsticacheeire croppersioudcorntrfanenticidade fls. 6
comgoireraficent§ioasiop B0 0E85L03200B380RB8H08900 30040052004 110 DatemeEntoeagsmate Lei
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/200%,0g8feomstitui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
Brasileira - ICP-Brasil.
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Processo: 61560/2024 - RICMCI 49/2024
Fase Atual: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

Acdo Realizada: Seguir

Préxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERENCIA DE GABINETE
Para: SEMFA - GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

Encaminho os autos para ciéncia e manifestacdo quanto ao Requerimento de Informacao em
epigrafe.

Diante dos prazos, solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias, a fim de que este
setor oficie ao Poder Legislativo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 26 de agosto de 2024.

JULIANA NERI DA SILVA
GERENTE DE GABINETE - Mat. 70852303

Tramitado por, JULIANA NERI DA SILVA, Mat. 70852303

AutenticarAleoticwetoremdHtpsticacheeire croppersioudcorntrfanenticidade fls. 7
comgoireraficent§ioasiop B0 0E8 50320036 083008900 30040052004 110 DatemeEntoeassmate Lei
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/200%,0g8feomstitui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
Brasileira - ICP-Brasil.




PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser

https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
310031003400350033003000340031003A005400

acessado no endereco
utilizando o identificador

Assinado eletronicamente por JULIANA NERI DA SILVA em 26/08/2024 17:05
Checksum: 564A2070FB4B4ACFAB461CA63345B2339818471637BF6955F9EF847BF27ABED7D
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Brasileira - ICP-Brasil.
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Processo: 61560/2024 - RICMCI 49/2024
Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Acdo Realizada: Seguir

Préxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMFA - GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA
Para: SEMFA - COORDENAGCAO DE GEOPROCESSAMENTO

Trata-se de Memorando advindo da Camara Municipal em que requer saber a certificacdo de
que a via que liga a Rua Ruth Almeida Vieira a Rua Roberto Almeida Barina, no Bairro IBC,
possui denominagao oficial.

Reitera que a citada via esta em destaque no mapa em anexo, disponivel no_aplicativo
“Google Maps”. Solicita que informe, oportunamente, se o nome SEBASTIAO MARIA
FRANKLIN denomina rua, praca ou outro logradouro publico neste municipio.

Nesse contexto, encaminho o presente para analise e atendimento as informagdes
solicitadas, conforme Despacho exarado a f1.02.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 27 de agosto de 2024.

i MARCIO CORREIA GUEDES
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA - Mat. 70773402

Tramitado por, ISABELLY AGUIAR GASPARELO, Mat. 70752702

AutenticarAleoticwetoremdHtpsticacheeire croppersioudcorntrfanenticidade fls. 9
comgoireraficent§ioasiopB00E85003E00B80B83008900 30040052084 110 DatemEntoeagsmate Lei
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/200%,0g8feomstitui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
Brasileira - ICP-Brasil.
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O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser

https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
310031003400350037003800390039003A005400

acessado no endereco
utilizando o identificador

Assinado eletronicamente por MARCIO CORREIA GUEDES em 27/08/2024 15:17
Checksum: 1BCCBCOFFE2AD6ACEF521308F3A55B987DAD9B898A59A499D87E4ASDD02AB02A
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digitalmente conforme MP n° 2.200-2/200%,0g8feomstitui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
Brasileira - ICP-Brasil.
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Processo: 61560/2024 - RICMCI 49/2024
Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Acdo Realizada: Seguir

Préxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMFA - COORDENACAO DE GEOPROCESSAMENTO
Para: SEMFA - GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

Trata-se de requerimento de informacao de iniciativa do Edil Diogo Pereira Lube, com os
seguintes objetivos:

1) Requer que seja certificado de que a via que liga a Rua Ruth Almeida Vieira a Rua Roberto
Almeida Barina, no bairro IBC, possui denominacao oficial.

2) Se o nome SEBASTIAO MARIA FRANKLIN denomina rua, praca ou outro logradouro
publico neste municipio.

Em atencao a solicitacao do i. Vereador, com base no Sistema de Georreferenciamento — SIG
e no Sistema Tributario — GPI, informamos:

1) A referida via ndo possui denominacao oficial no Municipio. Sugerimos o envio dos autos a
SEMAD - Coordenacdo de Patrimonio Imobilidrio para verificar se o local trata-se de area

publica.
2) Nao consta logradouro publico denominado Sebastidao Maria Franklin.

Atenciosamente.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 6 de setembro de 2024.

FERNANDA DA SILVA GOMES MOREIRA
AGENTE ADMINISTRATIVO PCS - Mat. 03762003

Tramitado por, FERNANDA DA SILVA GOMES MOREIRA, Mat. 03762003

AutenticarAleoticwetoremdHtpsticacheeire croppersioudcorntrfanenticidade fls. 11
comgoireraficent§ioasiopB00E8 58039003 80883008900 30060052004 110 DatemEntoeagsmate Lei
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/200%,0g8feomstitui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
Brasileira - ICP-Brasil.
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O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser

https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
310031003400350039003400310035003A005400

acessado no endereco
utilizando o identificador

Assinado eletronicamente por FERNANDA DA SILVA GOMES MOREIRA em 06/09/2024 10:53
Checksum: 1E6F4AA672F804A2B1F60A38B6339D98F30DB81459AFF6672623196434A4EB59
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digitalmente conforme MP n° 2.200-2/200%,0g8feomstitui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
Brasileira - ICP-Brasil.
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Processo: 61560/2024 - RICMCI 49/2024
Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Acdo Realizada: Seguir

Préxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMFA - GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA
Para: SEMGOV - GERENCIA DE GABINETE

Trata-se de Memorando advindo da Camara Municipal em que requer saber a certificacdo de
que a via que liga a Rua Ruth Almeida Vieira a Rua Roberto Almeida Barina, no Bairro IBC,
possui denominagao oficial.

Reitera que a citada via esta em destaque no mapa em anexo, disponivel no_aplicativo
“Google Maps”. Solicita que informe, oportunamente, se o nome SEBASTIAO MARIA
FRANKLIN denomina rua, praca ou outro logradouro publico neste municipio.

Consta a fl. 11 despacho exarado pela Coordenagao de Geoprocessamento em que informa
que a referida via nao possui denominacao oficial no Municipio. Sugere o envio dos autos a
SEMAD - Coordenacao de Patrimonio Imobiliario para verificar se o local trata-se de area
publica.

Por fim, informa que ndo consta logradouro publico denominado Sebastido Maria Franklin.

Nesse contexto, encaminho os autos para conhecimento do despacho exarado pela
Coordenacao de Geoprocessamento a fl. 11, conforme solicitacdo a inicial.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 6 de setembro de 2024.

] MARCIO CORREIA GUEDES
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA - Mat. 70773402

Tramitado por, ISABELLY AGUIAR GASPARELO, Mat. 70752702

AutenticarAleoticwetoremdHtpsticacheeire croppersioudcorntrfanenticidade fls. 13
comgoireraficent§ioasiop B0 0EE5L03200B380883008900 30040052004 120 DatemEntoeagsmate Lei
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/200%,0g8feomstitui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
Brasileira - ICP-Brasil.
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O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser

https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
310031003400380032003900390039003A005400

acessado no endereco
utilizando o identificador

Assinado eletronicamente por MARCIO CORREIA GUEDES em 06/09/2024 13:15
Checksum: A04F8B43FC8D397577AFC2D86102A9790EF875FC4F74D0E884C53E601963FF81
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digitalmente conforme MP n° 2.200-2/200%,0g8feomstitui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
Brasileira - ICP-Brasil.




H‘
“ PREFEITURA DE CACHOEIRO CIDADE DIGITAL
W\ A CACHOEIRO

Processo: 61560/2024 - RICMCI 49/2024
Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Acdo Realizada: Seguir

Préxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERENCIA DE GABINETE
Para: SEMAD - COORDENACAO DO PATRIMONIO IMOBILIARIO

Considerando o despacho de fls. 11/12 exarado pela SEMFA, encaminho os autos para
verificar se o logradouro em apreco, objeto do Requerimento de Informacao do Edil trata-se
ou ndo de via publica.

Apds, retornem-nos autos, a fim de que este setor oficie ao Poder Legislativo com a
resposta. Por oportuno, diante do escoamento do prazo, solicito celeridade no retorno dos
autos com a resposta até o dia 10/09/2024.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 6 de setembro de 2024.

JULIANA NERI DA SILVA
GERENTE DE GABINETE - Mat. 70852303

Tramitado por, JULIANA NERI DA SILVA, Mat. 70852303

AutenticarAleoticwetoremdHtpsticacheeire croppersioudcorntrfanenticidade fls. 15
comgoireraficent§ioasiop B0 0EE5E03200BB8 083008900 30000520046 110 Datementoeassmate Lei
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/200%,0g8feomstitui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
Brasileira - ICP-Brasil.
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O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser

https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
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acessado no endereco
utilizando o identificador

Assinado eletronicamente por JULIANA NERI DA SILVA em 06/09/2024 14:07
Checksum: D770D0DBFD6490F054A13C37B3FD7FCCOBOEEF5C76ED15AD6ECS5BD26390A117B

AutenticarAleoticwetoremdHtpsticacheeire croppersioudcorntrfanenticidade fls. 16
comgoireraficent§ioasiop B0 0EE5E03200BB8 083008900 30000520046 110 Datementoeassmate Lei
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/200%,0g8feomstitui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
Brasileira - ICP-Brasil.
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Processo: 61560/2024 - RICMCI 49/2024
Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Acdo Realizada: Seguir

Préxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMAD - COORDENACAO DO PATRIMONIO IMOBILIARIO
Para: SEMGOV - GERENCIA DE GABINETE

O Patrimonio informa que a area parte da area pertence a unido...segue em anexo
informacdes sobre a area.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 9 de setembro de 2024.

ROGERIO DE NOVAIS SILVA
TECNICO EM SERVICOS ADMINISTRATIVOS PCS - Mat. 3464201

Tramitado por, ROGERIO DE NOVAIS SILVA, Mat. 3464201

AutenticarAleoticwetoremdHtpsticacheeire croppersioudcorntrfanenticidade fls. 17
comgoireraficent§ioasiop B0 0GB 50380038 0HEEH08H00 300400520846 110 DatemeEntoeagsmate Lei
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/200%,0g8feomstitui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
Brasileira - ICP-Brasil.
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O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser

https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
310031003400380033003800380034003A005400

acessado no endereco
utilizando o identificador

Assinado eletronicamente por ROGERIO DE NOVAIS SILVA em 09/09/2024 10:34
Checksum: 4C820329BB80A4B3A824DEF5BF78E3F2050F828EE402724F15BE45344A01D569
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digitalmente conforme MP n° 2.200-2/200%,0g8feomstitui a Infra-estrutura de Chaves Publicas
Brasileira - ICP-Brasil.
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PARTE DA PLANTA DO LOTEAMENTO MONTE
CRISTO, SEGUNDO A PLANTA DO LOTEAMENTO

NéO EXISTE AREA DEFINIDA PARA PASSAGEM
PUBLICA.
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CONFORME PLANTA PARTE DA PLANTA DO™
‘ LOTEAMENTO MONTE CRISTO, FOLHA-01 NAO
EXISTE AREA DEFINIDA PARA PASSAGEM PUBLICA

PARTE DA PASSAGEM ESTA DENTRO DA FAIXA ]DE
DOMINIO DA ANTIGA LINHA FERREA, 7,5 METROS PARA
CADA LADO DA LINHA.
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W\ A CACHOEIRO

Processo: 61560/2024 - RICMCI 49/2024
Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Acdo Realizada: Seguir

Préxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERENCIA DE GABINETE
Para: SEMGOV - PROTOCOLO CAMARA

Exm®. Sr.
BRAS ZAGOTTO

Presidente da Camara Municipal

Senhor Presidente,

Encaminho os autos a essa Douta Casa de Leis, contendo resposta ao Requerimento de
Informacao do iniciativa do Vereador Diogo Pereira Lube, para conhecimento e providéncias.

Atenciosamente,

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 9 de setembro de 2024.

RONALDO DIAS JUNIOR
SECRETARIO EXECUTIVO DE RELACOES INSTITUCIONAIS - Mat. 71032503

Tramitado por, RONALDO DIAS JUNIOR, Mat. 71032503
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